Adrianus VI.

Magnus Ma-
gister Romæ
peruenit.

hic mihi ad Adriani laudes describendas eloquentiam (non dico Ciceronis) quam asequi nullo modo possumus, sed F. Hyppoliti Aemilij à Pennabiloru Augustiniani declamatoris diuini verbi facundissimi: qui dum defensores Rhodis vehementia orationis in praelium animaret, ipse lapide ictus examinatus est. Persuasi enim mihi, si iustus Deus vicario suo longiores annos tribuisset, restitutum fuisse in integrum (ut verbo Iurisconsultorum utar) sacrum Hierosolymitanorum Equitum ordinem. Quod vnicè apud illum procurabat popularis suus, idemq; militia Hierosolymitana nobilissimus Eques F. Petrus dux. Spes tamene est, imò fides certissima facta equestri ordini, quòd omnia qua Adrianus ante diem vita erepta omisit, Clemens VII. Pontifex optimus, laudatissimus, vel supra vota refarciet. Qui cum omni cura, industria, vigilantia, semper apud Leonem X. Pontificem Maximum eius germanum fratrem, & Adrianum VI. militiam Rhodiam protegerit, fouerit, amplificauerit, iam meritis suis, & diuina providentia adiutrice orbis & Urbis imperium assequutus, eadem omni studio iuuat, favore prosequitur, beneficijs accumulat. Gratias, priuilegia indulta Romanorum pontificum antecessorum suorum, non solum nouo diplomate firmauit, verum etiam sua sponte quam locupletissimè auxit. Quod ut semper faciat, & inter principes Christianos acerbissimis inter se odijs dissentientes, aternam pacem clementia prudentiaq; sua componat, longam & felicem vitam sanctitati sua optemus. Philippo quoq; Vilerio Lilladamo de communi hoste Solymano Turcarum tyranno, victoriam tam felicem, quam olim de Gaurio Syria, Arabia atq; Aegypti rege tulit, cum ei duas classes in sinu Persico caperet, vnàm factam quidem, alterã ferè fabricatam, & in Regem Lusitania principesq; occidentis destinatam. Quod cum sanctissimus & prudentissimus Pontifex compertissimum habeat, nec non alias innumeras virtutes, quibus Roma inter Pontificatum singularis Lilladamus extitit, nã praefectus à collegio patrum purpuratorum custodia sacrorum penetratum, quibus comitia includebantur, prudentissimè mandat sibi munus gerens, sacro ordini fidem & diligentiam suam approbauit. Cum collegis omnibus modeste & familiariter vixit, nemini se praponens, omnes obseruans nullarum partium studiosus: vnde facile summam laudem sine inuidia inuenit. Et merito suo summo Pontifici factus est charissimus, qui in eo ornando omnia studia sua, omnem operam, curam, industriam, cogitationem mentem denique omnem fixit, & locauit. Viterbium ecclesiastica ditionis, vel primariam urbem inhabitandam concessit. Ad quam Magister dum hac scriberem, ut sibi venturo cuncta prepararet, F. Carolum Pipam misit praefectum agentium in rebus suis, virum ingenio, morumque facilitate & industria animi ad res omnes gerendas longè aptissimum. Quod cum saepe alias, sum optimè in obsidione Rhodia per spexi.